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Szanowni mieszkańcy Gminy Sniadowo 
Minął już rok, kiedy to nowo wybrana Rada Gminy 

Śniadowo oraz moja osoba wspólnie podjęliśmy się pracy 
na rzecz samorządu gminnego. Postaram się w kilku 
słowach podsumować Państwu powoli mijający rok pracy 
w samorządzie. 

Początek obecnej kadencji pod względem finansowym 
przywitał nas sporym obciążeniem , gdyż zadłużenie gminy 
wynosiło prawie 3 mln złotych. Dla uwidocznienia skali 
naszego zadłużenia przedstawię, że jest to kwota, która 
odpowiada wysokości środków budżetowych z lat 2011 
i 2012 (2 okresów budżetowych), którymi dysponujemy na 
zadania inwestycyjne. Wspominam o tym, żeby uświadomić 
Państwu skalę i otoczenie finansowe, w jakim przyszło nam 
pracować. Mimo tak niekorzystnej sytuacji finansowej 
w gminie, podobnie jak i w kraju, wspólnie z Radą Gminy 
Śniadowo przystąpiliśmy do działania. Jedyną drogą, która 
prowadziła nas do podjęcia się oczekiwanych przez 
wszystkich mieszkańców inwestycji i przedsięwzięć, była 

droga realizacji tych zadań przy wsparciu dofinansowania 
ze żródeł pozabudżetowych , unijnych, krajowych. 
Przedstawione w tym wydaniu miesięcznika "Nasza Gmina" 
zestawienie finansowe inwestycji już wykonanych i tych 
w trakcie realizacji przez gminę Śniadowo od początku 
obecnej kadencji samorządu przy wykorzystaniu środków 
pozabudżetowych świadczy, że to, co wydawało się 
niemożliwe, stało się możliwe i jest realizowane 
z powodzeniem. 

Mówię w tym miejscu o środkach pozabudżetowych , 

które otrzymaliśmy w kwocie prawie 3 mln złotych. 
Są wśród nich środki na: drogi (wybudowaliśmy w tym roku 
3,5 km dróg asfaltowych - o wartości prawie 1,6 mln 
złotych), dwa punkty przedszkolne, zagospodarowanie 
terenów rekreacyjno-wypoczynkowych, poprawę bezpie
czeństwa poprzez zakup nowego wozu strażackiego o 
planowanej wartości blisko 750 tys. zł , zajęcia 

wyrównawcze dla uczniów naszych szkół podstawowych, 
szkolenie bezrobotnych, ochronę środowiska tj. utylizację 

eternitu , na co uzyskaliśmy 118 tys. zł. Czy to jest duża 
kwota dofinansowania? Porównując z kwotami uzyskiwany
mi w ostatnich latach przez gminę Śniadowo , to bardzo 
dużo. Mogę śmiało powiedzieć, że rok bieżący, co do ilości 
pozyskanych środków zewnętrznych, był dla nas niezwykle 
udany. Udało się pozyskać na nasze inwestycje 
dofinansowanie w ilości dotychczas niespotykanej. 

Ponadto w analizowanym okresie realizowaliśmy szereg 
mniejszych zadań. W 2011 roku wykonano: parking przy 
ulicy Kościelnej w Śniadowie, ciąg pieszo-jezdny stanowiący 
połączenie komunikacyjne ulicy Skowronki z ulicą Szosową 
w Śniadowie , zamontowano lustro na ulicy Łomżyńskiej 

usprawniające wyjazd, oznakowano ulice wŚniadowie , 
wykonano częściowy remont świetlic i remiz, remontowano 
drogi o nawierzchni żwirowej oraz drogi dojazdowe do pól. 
Powstały również pierwsze place zabaw wŚniadowie 
i Szczepankowie. Można by powiedzieć , że to nic wielkiego, 
jeśli nic wielkiego, to czemu nie powstały wcześniej? 
Tak niewiele, a daje tyle szczęścia najmłodszym mieszkańcom 
gminy. Zbudowane place zabaw dostarczają wiele radości 
i wywołują uśmiech na twarzy wszystkich najmłodszych 

mieszkańców gminy, praktycznie z każdej miejscowości , 

gdyż uczęszczają do naszych szkół dzieci z każdej gminnej 
wsi. W 2012 roku powstaną też kolejne 2 nowe place zabaw. 
To właśnie w 2011 roku otworzyliśmy nowocześnie 

wyposażone i co najważniejsze bezpłatne punkty przedszkolne 
w dwóch największych ośrodkach naszej gminy, a wartość tych 
projektów to 750 tys. złotych. 

Udało się również zrealizować po raz pierwszy z takim 
rozmachem akcję " Mikołaj dzieciom gminy Śniadowo", który 
dostarczył paczki ponad 700 dzieciakom. Środki na tę akcję 
pozyskiwaliśmy od sponsorów przez kilka miesięcy. Łącznie 

pozyskana kwota była 4-krotnie większa niż w latach 
poprzednich. Uważam , że było warto dla naszych 
najmłodszych podjąć tyle wysiłku. Bieżący rok obfitował 

w wiele wydarzeń kulturalnych, których organizatorem był 
Gminny Ośrodek Kultury, jako jednostka gminna 
odpowiedzialna za organizację przedsięwzięć z tej dziedziny 
naszego życia społecznego. 

To wszystko udało się zrealizować dzięki porozumieniu, 
które od pierwszych dni obecnej kadencji powstało pomiędzy 
radnymi a mną. Mimo że w skład obecnej rady weszli 
przedstawiciele różnych komitetów startujących w ostatnich 
wyborach, to porozumienie, zgoda, mądrość, rozwaga, 
determinacja do zmian w postrzeganiu samorządu gminnego 
połączyła nas w wspólnym działaniu dla dobra społeczności 
gminy Śniadowo. Zdarzały się czasami różnice zdań , 
ale mądra , partnerska, merytoryczna rozmowa w większości 
spraw wskazywała najrozsądniejsze rozwiązanie problemu, 
za co w tym miejscu Radnym składam podziękowanie 
i wyrażam nadzieję , że dalsza współpraca będzie owocowała 
jeszcze większymi sukcesami, a nasze wspólne plany 
na nadchodzący rok oby doczekały się realizacji, czego 
Państwu i sobie życzę. 

Dziękuję również pracownikom Urzędu Gminy Śniadowo 
za współpracę , mieszkańcom naszej gminy za często trafne 
uwagi, podpowiedzi, wszystkim, którzy wspierali pracę 
samorządu. 

Mając to wszystko w pamięci , z nadzieją patrzę 
w przyszłość. 

WOJT ) 
"'gr RfI[oł p,tpzrrwtt 
~ 
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W listopadzie b.r. rozpoczęto inwestycję pod 
nazwą: 

"Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno-wypoczynkowego 

w miejscowości Śniadowo" 
przy ulicy Kolejowej. Inwestycja realizowana jest 
przy wsparciu środków unijnych. Tereny dotychczas 
zaniedbane otrzymają nowy blask i cieszyć będą 

swym nowym wyglądem wszystkich mieszkańców 
Gminy. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo PUH 
"mRMIPOL" Jerzy Grzymała z Łomży. Planowany 
termin zakończenia robót to 3l.08.2012 r. 

Na ukończeniu są prace mające na celu 
zagospodarowanie terenu świetlicy wiejskiej 
w lll1eJ scowości Stare Ratowo. Wykonano JUZ 
utwardzenie terenu przed świetlicą. Reszta 
planowanych prac zostanie wykonana WiOsną 

2012 roku. 
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Wymieniono stolarkę okienną w rem1ZIe OSP 
w miejscowości Jastrząbka Młoda. 

Zlecono wykonanie pługa do odśnieżania dla 
samochodu OSP w Jastrząbce Młodej, który 
wspomoże prace naszych służb odpowiadających 

za utrzymanie dróg. 

Zmieniono organizację ruchu ulicy Rynek 
w Śniadowie. Nowa organizacja ruchu to jeden z 
elementów projektu przebudowy Rynku wŚniadowie. 

Na ostatniej sesji Rady Gminy Śniadowo został 
uchwalony Program Gospodarki Ściekowej dla terenu 
Gminy Śniadowo na lata 2011-2020. Jest to niezbędny 
dokument, który stanowi załącznik do wniosku 
o pozyskiwanie funduszy zewnętrznych. 

W ramach ogłoszonego w miesiącu wrześniu b.r. 
przez Wójta Gminy Śniadowo naboru chętnych 
mieszkańców gmmy Śniadowo do zakładania 
biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków 
zgłosiło się 238 osób. W związku z powyższym 
Gmina rozpoczęła starania o pozyskiwanie 
zewnętrznych środków finansowych na realizację 

powyższego przedsięwzięcia. 

W listopadzie wykonano przebudowę przejazdu 
kolejowego w Śniadowie. Długo oczekiwana 
inwestycja została zrealizowana i cieszy nie tylko 
mieszkańców Gminy Śniadowo, ale także osoby 
podróżujące drogą wojewódzką nr 677. 
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Unijne pieniądze 
, 

na nowy woz 
strażacki 

W dniu 24 listopada bieżącego roku Rafał 

Pstrągowski - wójt gminy Śniadowo - podpisał umowę 
na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
wraz z wyposażeniem. W Imieniu Zarządu 

Województwa Podlaskiego umowę podpisali: Jarosław 
Zygmunt Dworzański - Marszałek i Jacek Piorunek -
Członek Zarządu Województwa Podlaskiego. 

Zakup nowoczesnego wozu strażackiego przez Gminę 
Śniadowo wpłynie na wzrost bezpieczeństwa ludzi 
i środowiska przyrodniczego w gmmIe i powiecie. 
Bezpośrednim celem projektu jest: 

• skrócenie czasu reakcji OSP Szczepankowo na 
zagrożenia, 

• zwiększenie poziomu bezpiecze6stwa społecze6stwa 

Gminy Śniadowo i powiatu łomży6skiego poprzez 
zakup specjalistycznego wozu wyposażonego między 
innymi w zestaw pierwszej pomocy, 

• wzrost ochrony obszarów cennych przyrodniczo 
na terenie powiatu łomży6skiego i Gminy Śniadowo, 

• odnowienie bazy sprzętowej w OSP Szczepankowo. 
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Łączna wartość projektu wyniosła 733097,98 PŁN, 
w tym wkład własny gminy 109964,70 PŁN, a kwota 
z budżetu środków europejskich 623 133,28 PŁN. 

Dofinansowanie uzyskano w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2007-2013 Osi Priorytetowej V Rozwój infrastruktury 
ochrony środowiska. 

W óz strażacki trafi do OSP Szczepankowo w połowie 
2012 roku. Niewątpliwie podniesie poziom bezpiecze6stwa 
przeciwpożarowego w gminie i w powiecie. Usprawni 
także funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej 

Szczepankowo. 

Będzie to pierwszy nowy wóz strażacki w posiadaniu 
strażaków z naszej gminy. 

10 urodzin 
Szko Podstawowe· w Szcze ankowie 

Minęło JUZ 10 lat odkąd Szkoła Podstawowa 
w Szczepankowie mieści się w nowym budynku. 

Z tej okazji życzymy zarówno uczniom, jak 
i nauczycielom dalszych sukcesów i kolejnej okrągłej 

rocznicy. 
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INFORMACJ 
o PRACY SZKÓŁ 

W ROKU SZKOLNYM 
2010/11 

Publiczne Gimnazjum wŚniadowie 
Szkoła realizowała zadania dydaktyczne, wychowawcze 

i opiekuńcze wynikające z Ustawy o systemie oświaty 

zadania wynikające z priorytetów MEN i Podlaskiego 
Kuratora Oświaty na rok 2010/11 oraz zadania wynikające 
z wniosków ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego 
przez dyrektora szkoły i dokumentów szkolnych. 

W roku szkolnym 20 l 0/ 11 w Gimnazjum wŚniadowie 
uczyło się 215 uczniów. Utworzono 11 oddziałów, w tym 
jedną klasę integracyjną Wszyscy uczniowie realizowali 
obowiązek szkolny. Frekwencja wyniosła 91,34% była 

lepsza od ubiegłego roku szkolnego. 

Opinie z badań lub orzeczenia posiadało 42 uczmow, 
co stanowi 19,53% uczniów. U 11 uczniów stwierdzono 
specyficzne trudności w czytaniu i pisaniu; u 16 uczniów 
niższe możliwości intelektualne, nadpobudliwość psycho
ruchową u 2 uczniów, zaburzenia zachowania i emocji u 2 
uczniów. Zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno
pedagogicznej szkoła dostosowała wymagania edukacyjne 
stosownie do wymagań dysfunkcji. 

5 uczniów posiadało orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego (u 4 UCznIOW upośledzenie umysłowe 

w stopniu lekkim, l w stopniu znacznym). Uczniowie 
realizowali indywidualne programy edukacyj no
terapeutyczne i uczęszczali na zajęcia rewalidacyjne. 

W szkole uczyło się 12 uczniów przewlekle chorych. 
Byli oni pod opieką specjalistycznych poradni: 
neurologicznej, audiologicznej, okulistycznej, endokryno
logicznej, kardiologicznej; 2 uczniów posiadało orzeczenie 
o niepełnosprawności. Z nauki drugiego języka 

zwolnionych było 2 uczniów, z wychowania fizycznego 17, 
w tym 5 zwolnionych na okres l roku. 

Wszyscy uczniowie byli klasyfikowani. W wyniku 
klasyfikacji szkołę ukończyło 78 uczniów, 137 otrzymało 
promocję do następnej klasy. 

Średnia ocen w szkole wyniosła 3,46. 27 uczniów 
otrzymało świadectwa z wyróżnieniem (otrzymało średnią 
ocen powyżej 4,75 i wzorową ocenę zachowania). 

Dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
szkoła organizowała zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z: 
języka polskiego, matematyki, języka angielskiego, języka 
niemieckiego, chemii, biologii i geografii. 

Uczniowie mogli rozwijać swoje zainteresowania na 
zajęciach kół przedmiotowych z języka polskiego, 
matematyki, języka angielskiego, języka niemieckiego, 
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chemii, biologii, geografii, informatyki. Zainteresowani 
sportem uczęszczali na zajęcia rekreacyjno-sportowe, 
a uzdolnieni muzycznie na zajęcia chóru szkolnego. 

Uczniowie dobrze napisali egzamin gimnazjalny. Szkoła 
uzyskała wynik średni. 

Część egzaminu powiat szkoła 

cześć humanistyczna 23,4 24,9 

część matematyczno-przyrodnicza T 21,5 22,4 

część językowa - j. angielski 24,9 25,4 
~- -----'-----

UDZIAŁ UCZNIÓW W KONKURSACH PRZEDMIOTOWYCH 

Tłość uczniów Ilość uczniów I 
Lp. Nazwa konkursu biorących udział na zakwalifikowanych 

etapie szkolnym do rejonu 

Konkurs Języka Polskiego 6 

2 Konkurs Matematyczny 9 

3 Konkurs Biologiczny 5 

4 Konkurs Historyczny 3 
I 

5 Konkurs Języka Niemieckiego 2 2 

6 Konkurs Geograficmy 6 I 

1-
7 Języka Angielskiego 14 l 

L 45 5 

UDZIAŁ UCZNIÓW W INNYCH KONKURSACH 

Ilość ucrniów 

Lp. Nazwa konkursu biorących udział 
Osiągnięty wynik 

na etapie 
szkolnym 

l Ogólnopolski Konkurs Matematyczny 16 wynik bardzo dobry 
Kangur 

I 

2 Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny Eko· 15 2 wyniki bardzo dobre 
Planeta 

+-
3 11 Powiatowy Konkurs Języka 9 2 miejsca l , 2 miejsca 

Angielskiego m 
I l 

4 Konkurs wiedzy o Krajach 10 IV miejsce na etapie 
Niemieckojęzycznych powiatowym 

5 l + 
Międzyszkolny konkurs plastyczny dla 10 I miejsce, III miejsce 

Gimnazjalistów-kartka wielkanocna na etapie powiatowym 

f6 PrzysłOWIa ntemleckle 6 N mIejsce na etapIe 

L 
powiatowym 

7 Powiatowy konkurs plastyczno-literacki 4 I miejsce na etapie 
Moja biblioteka powiatowym 

8 Konkurs wiedzy o Krajach 10 IV miejsce na etapie 
Niem ieckoj ęzyczn ycb powiatowym 

9 Olimpiada - Zdrowy Styl Życia 21 V miejsce na szczeblu 
rejonowym 

10 My nie palimy nie pal i Ty - konkurs I miejsce na szczeblu 
literacki rejonowym 

II Anioł ubogich - życie i dzieło 10 
------t---

I miejsce na etapie 
błogosławionej Matki Teresy z Kalkuty diecezjalnym 

----+--
12 ŻY.ię zdrowo bez ryzyka AIDS - konkurs 41 

szkolny 
~~ ~-

13 Co wiem o szkodliwości palenia l 75 
-- ~ 

14 Konkurs plastyczny - witraż 13 
bożonarodzeniowy 
--~- -- ---+ 

15 Szkolny konkurs Poezji Czesława Miłosza 7 I 
~- -~-~-- ~l 

16 Konkurs szkolny Prawo szkolne 20 --+ -~ 
Hodyszewskie Dni Gimnazjalistów .. t::J 17 25 11 ffi1eJsce w onkurs1e 

wiedzy , ___ 
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Na terenie szkoły działały organizacje szkolne, takie 
jak: Samorząd Szkolny, PCK "Caritas". Uczniowie brali 
udział w akcjach charytatywnych: Bożonarodzeniowy Dar 
Serca, Jałmużna Wielkopostna, Adopcja Serca. Aktywnie 
włączyli się w akcję "Wózki za zakrętki", która ma na celu 
zakup wózków dla osób niepełnosprawnych. 

Były organizowane uroczystości szkolne: ślubowanie 

klas I, Dzień Edukacji Narodowej, wigilia szkolna, 
rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, 11 Listopada 
i święto Konstytucji 3 Maja. 

Uczniowie wyjeżdżali na wycieczki szkolne 
i zagraniczne, na biwaki, do teatru muzeum telewizji , , :J , 

Sejmu. Wzięli udział w VIII Hodyszewskich Dniach 
Gimnazjalistów. Młodzież uczestniczyła w różnorodnych 
programach profilaktycznych. 

Na ogólną liczbę 215 uczniów 164 to uczniowie 
dojeżdżający. Dla nich zapewniono opiekę nauczyciela 
przed rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć szkolnych. 
Z dożywiania korzystało 14 uczniów. Koszt dożywiania 
pokrył Ośrodek Pomocy Społecznej wŚniadowie. 

Pomocy rzeczowej udzielono 8 uczniom 
dofinansowanie do zakupu podręczników otrzymało 21 
uczniów, stypendium szkolne otrzymało 47 uczniów. 

Wszyscy uczniowie byli ubezpieczeni od następstw 

nieszczęśliwych wypadków. 21 uczniów ubezpieczono 
w ramach prowizji. Wypadkom uległo 13 uczniów. Były to 
złamania, skręcenia kończyn, stłuczenia. Większość 

wypadków miało miejsce na zajęciach wychowania 
fizycznego. 

Opiekę lekarsko-pielęgniarską sprawowali: lekarz 
Janusz Fiega i p. Bogumiła Andrzejczyk - pielęgniarka 

szkolna. W roku szkolnym 20 l 0/11 przeprowadzono testy 
przesiewowa uczniów klas I i II oraz bilans 13-latka. 
Uczniowie z problemami zdrowotnymi zostali skierowani 
do poradni specjalistycznych. Zgodnie z kalendarzem 
szczepień zostały wykonane szczepienia ochronne. 

Działalność gospodarcza Gimnazjum wŚniadowie 

W roku szkolnym 20 l 0/11 zakupiono sprzętu i pomocy 
na kwotę 33 282,07 zł. 

ZAKUPIONO: książki do biblioteki szkolnej, pomoce 
dydaktyczne do matematyki, fizyki, edukacji dla 
bezpieczeństwa, wdż, j. polskiego, środki audiowizualne 
(mikrofony bezprzewodowe, radio), projektory 
multimedialne i laptopy do 5 klas, rolety do 2 klas, ekrany 
do 3 klas, telewizor do biblioteki szkolnej , drukarkę do 
pracowni informatycznej i szafy do biblioteki szkolnej. 

W czasie ferii i wakacji szkolnych był prowadzony 
remont bieżący w szkole. Ze środków własnych 

wyremontowano pokój nauczycielski i łazienki szkolne. 

Zespół Szkolno - Przedszkolny 
wŚniadowie 

W roku szkolnym 2010/2011 w Szkole Podstawowej 
im. Pułku 3-go Strzelców Konnych w Śniadowie uczyło się 
324 uczniów: 44 w klasach zerowych i 280 w klasach I-VI. 
Do Gminnego Przedszkola w Śniadowie uczęszczało 16 

7 

dzieci. Zespół zatrudniał 37 nauczycieli i 10 pracowników 
obsługi. 

Praca Zespołu przebiegała zgodnie z Ustawą o systemie 
oświaty, Planem Pracy i Programem Wychowawczym 
przyjętym na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 
i pozytywnie zaopiniowanym przez Radę Rodziców. 
W ogólnopolskim sprawdzianie kompetencji uczniów klas 
szóstych wzięło udział 40 uczniów. Średni wynik na 
jednego ucznia wyniósł 22,9 pkt, co lokuje szkołę 

w przedziale niżej średni i jest niższy o 0,7 pkt od średniej 
uzyskanej w powiecie łomżyńskim i o 2,8 pkt od średniej 
uzyskanej w województwie podlaskim. Z analizy wyników 
sprawdzianu wynika, że uczniowie dobrze poradzili sobie 
z odczytaniem tekstu popularnonaukowego, odczytaniem 
tekstu poetyckiego oraz ustalaniem sposobu rozwiązania 
zadania matematycznego. Słabo natomiast opanowali 
pisanie własnej wypowiedzi na temat i zgodnie z celem, 
wykorzystywanie źródła infonnacji i wykonywanie 
obliczeń dotyczących długości i pieniędzy. 

Nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego licznie 
uczestniczyli w różnego rodzaju szkoleniach i kursach 
doskonalących. Zdobywali kolejne stopnie awansu zawo
dowego. Dwie nauczycielki uzyskały stopień nauczyciela 
kontraktowego, dwie-nauczyciela mianowanego. 

Na bieżąco dokonywano ewaluacji wewnętrznej. 

W roku szkolnym 2010/2011 szczególny nacisk położono 
na obszar: Procesy zachodzące w szkole, gdzie pod uwagę 
wzięto dwa wymagania: Oferta edukacyjna umożliwia 

realizację podstawy programowej oraz Procesy edukacyjne 
są efektem współdziałania nauczycieli. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym wŚniadowie 
w roku szkolnym 2010/2011 zorganizowano szereg imprez 
i uroczystości szkolnych. Przy ich organizacji nawiązano 
ścisłą współpracę z Urzędem Gminy w Śniadowie jako 
or&anem nadzorującym, Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Sniadowie, Powiatowym Szkolnym Związkiem 

Sportowym, Biblioteką Publiczną w Śniadowie, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, miejscowym Ośrodkiem 
Zdrowia oraz Posterunkiem Policji wŚniadowie. 
W związku z beatyfikacją papieża Jana Pawła II uczniowie 
Zespołu zaprezentowali montaż słowno-muzyczny 

w kościele parafialnym w Śniadowie. Wspólnie z Kasą 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i Państwowym 
Zakładem Ubezpieczeń wśród UCZOlOW szkoły 

przeprowadzono konkurs z zakresu bezpieczeństwa 

w gospodarstwie rolnym. 

W Zespole realizowano też wiele programów 
profilaktycznych, m.in. Trzymaj Formę, czy program 
Owoce w szkole. W roku szkolnym 20 l 0120 11 rozpoczęto 
też realizację projektu "Szkoła Marzeń" finansowanego 
z ~nduszy Unii Europejskiej. Zakończenie realizacji tego 
projektu przewidziano na styczeń 2012r. W związku z tym 
na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej w Zespole 
odbyło się ogólnopolskie badanie sposobu realizowania 
zamierzeń tego projektu. 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym działała stołówka 
szkolna. Z obiadów korzystało 80 uczniów (38 płatnych, 
47-płatnych z opieki społecznej: 33 uczniów szkoły podsta-
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wowej i 14 uczniów gimnazjum). Kuchnia wydawała też 
44 śniadania dla uczniów zerówek oraz śniadania, obiady i 
podwieczorki dla wychowanków Gminnego Przedszkola. 

Na bieżąco dokonywano niezbędnych napraw 
i remontów pomieszczeń Zespołu. Między innymi 
wymieniono okna w kuchni szkolnej i sali zerówki - przy 
znacznym zaangażowaniu rodziców. Wymieniono też 

podłogę w sali numer 8. Częściowo pomalowano lamperie 
na korytarzu dolnym i górnym. Wszystkie te działania 

wpłynęły pozytywnie na bezpieczeństwo uczniów 
i komfort pracy osób zatrudnionych w zespole. 
Doposażono też świetlicę szkolną w gry i zabawy 
dydaktyczne, co uatrakcyjniło uczniom pobyt w niej przed 
i po zajęciach. 

Szkoła Podstawowa 
wSzczepankowie 

W r.szk. 2010/2011 do szkoły uczęszczało 61 uczniów 
(w tym 50 w klasach I-IV oraz 11 w oddziale 
przedszkolnym). Zajęcia prowadzone były przez 13 
nauczycieli (w tym 6 pełnozatrudnionych) zgodnie z 
zatwierdzonymi: planem nauczania i arkuszem 
organizacyjnym. Zajęcia dydaktyczne prowadzone są 

nowym budynku oddanym do użytku w 2001r. 
Wyposażenie w pomoce dydaktyczne pozwala na 
bezpieczne i efektywne realizowanie planów 
dydaktycznych. 

W kwietniu 2011 r. uczniowie klasy szóstej osiągnęli 

podczas sprawdzianu średni wynik na poziomie 28,8 pkt., 
który klasyfikuje szkołę w dziewięciostopniowej skali w 
staninie ósmym "wyniku bardzo dobrym". 

Wykaz olimpiad, konkursów, zawodów sportowych, 
w których uczestniczyli uczniowie Szkoly Podstawowej 
w Szczepankowie w roku szkolnym 20 l 0/20 11. 

KONKURSY SZKOLNE: 

Lp. Nazwa konkursu 
I 

~ l 
12 

Szkolny Konkurs plastyczny "Świąteczna 
karta" 

Konkurs na najładniejszy stroik 
bożonarodzeniowy 

~~I --- -----------

3 

4 

5 

Konkurs ortograficzny klas III 

Konkurs pierwszej pomocy 
przed medycznej 

Międzyszkolny konkurs języka 
angielskiego 

----- -

Termin Liczba I 
uczestn. 

grudzień 
16 2010 

grudzień 
10 2010 

I -r--: luty 
2~ 4 

maj 
2011 6 

czerwiec 
2011 15 

KONKURSY NA SZCZEBLU GMINNYM 

Konkurs recytatorski "Baje, bajki, bajeczki ... " 
marzec 
2011 

KONKURSY NA SZCZEBLU POWIATOWYM 
I 

Konkurs ortograficzny dla uczniów marzec 
klas III (wyróżnienie uczennicy) 2011 

4 

2 
--------'-----

Ponadto UCZnIOWIe uczestniczyli w zawodach 
sportowych zgodnie z terminarzem SZS na szczeblu 
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gminnym, powiatowym i wojewódzkim godnie 
reprezentując szkołę i odnosząc sukcesy. 

W pracy dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej 

oraz w innych zadaniach statutowych Szkoly Podstawowej 
w Szczepankowie Rada Pedagogiczna współpracowała z 
niżej wymienionymi instytucjami i organizacjami: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych współpraca przy organizacji 
przedsięwzięć wynikających z realizacji programu 
profilaktycznego oraz III Festynu Rodzinnego; 

Gminny Ośrodek Kultury wŚniadowie - organizacja 
cyklicznych zajęć muzycznych, nauki gry na gitarze oraz 
rekreacyjnych dla uczniów szkoły wSzczepankowie, 
udział szkoły w konkursach i imprezach organizowanych 
przez GOK; 

Studio artystyczne "MAGIC" z Białegostoku 

przedstawienia teatralne na terenie szkoły, edukacja 
teatralna; 

Teatr "Maska" z Krakowa - organizacja przedstawień 
profilaktycznych; 

Gminna Biblioteka Publiczna wŚniadowie - spotkania 
z autorami książek, lekcje biblioteczne w filii 
wSzczepankowie; 

Teatr Lalki i Aktora w Łomży - organizacja przedstawień 
połączonych z edukacja teatralną; 

Muzeum Przyrody w Drozdowie zwiedzanie 
ekspozycji połączone z edukacją przyrodniczą; 

Muzeum Północno-Mazowieckie w Łomży- organizacja 
lekcji muzealnych; 

Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży - udział szkoły w 
konkursach oraz organizowanych imprezach; 

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów 
Klanza- udział nauczycieli w warsztatach; 

Księgarnia Taniej Książki Tuliszków- orgalllzaCJa 
kiermaszów książek, konkursy czytelnicze; 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łomży 

organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

Komenda Miejska Policji w Łomży, posterunek Policji w 
Śniadowie - organizacja spotkań profilaktycznych 
z młodzieżą szkolną 

Ośrodek Zdrowia w Szczepankowie realizacja 
programu "Radosny Uśmiech", opieka medyczna nad 
uczniami, współpraca przy realizacji programu 
profilaktycznego. 

Ponadto w szkole odbywały się zajęcia i spotkania z: 
pracownikami PCK, pracownikami Prokuratury 
Okręgowej w Łomży, w szkole gościliśmy misjonarzy 
z Brazylii. 

Inwestycje i działania mające na celu poprawę baz 
aydaktycznej Szkoły Podstawowej wSzczepankowie: 

W roku szkolnym 2010/2011 podjęto w szkole 
następujące działania: 

cykliczne zajęcia prowadzone przez pracowników 
GOK-u, 
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• Gmina zapewniła transport uczmow 
dojeżdżających na zajęcia zamieszkałych poza 
Szczepankowem (obecnie autobusem dowożeni są 
wszyscy uczmowIe zamieszkali poza 
Szczepankowem), 
Gmina nieodpłatnie udostępnia autokar na 
wycieczki szkołne: wyjazdy do teatru, na basen i 
zawody sportowe, 

• Szkoła przystąpiła do projektu "Szkoły Marzeń" 
mającego na celu wyrównywanie szans 
edukacyjnych w ramach którego: 
o zorganizowano zajęcia: dla dzieci ze 

specyficznymi trudnościami w czytaniu i 
pisaniu, a także zagrożonych ryzykiem 
dysleksji, logopedyczne oraz zajęcia dla dzieci 
w komunikowaniu się, 

o pozyskano bogate wyposażenie w pomoce 
dydaktyczne do prowadzonych zajęć w ramach 
projektu "Szkoły Marzeń", 

uczniowie byli objęci rządowym programem 
"Szklanka mleka", 
uczniowie klasy trzeciej przystąpili 17.05.2011 r. 
do Ogólnopolskiego Badania Umiejętności 

Trzecioklasistów. 

Podjęto działania mające na celu rozwijanie uzdolnień 
uczmow: koła zainteresowań prowadzone z godzin 
karcianych, indywidualizacja nauczania, rozpozname 
potrzeb edukacyjnych uczniów. Pracujemy także z 
uczniami mającymi trudności w nauce w celu 
eliminowania tych trudności organizując zajęcia zgodnie z 
orzeczeniami dostarczanymi przez rodziców 

Dzięki współpracy i ogromnemu zaangażowaniu 

rodziców młodzieży szkolnej oraz wsparcIU organu 
prowadzącego udało nam Się wykonać szereg 
przedsięwzięć dydaktycznych oraz wzbogacić bazę 

dydaktyczną naszej szkoły. Zaangażowanie rodziców 
przejawiało się przede wszystkim we współudziale 

organizacji wielu uroczystości szkolnych: III festyn 
rodzinny, wigilia szkołna, dzień dziecka, opieka nad 
uczniami podczas wycieczek szkolnych oraz pomocy przy 
naprawie urządzeń szkolnych, pracach społecznych. 

Działania te miały na celu stworzenie właściwych 

warunków nauki dla przebywających tu dzieci. 

Szkoła Podstawowa 
w Uśniku 

Sprawdzian zewnętrzny po kl. VI szkoły podstawowej. 

W dniu 5 kwietnia uczniowie pisali sprawdzian 
zewnętrzny. Do sprawdzianu przystąpiło 14 uczniów. 
Osiągnięcia uczniów w zakresie kompetencji kluczowych: 

- czytanie 76,9% 
- plsame 46,2% 
- rozumowanie 51,9% 
- korzystanie z informacj i 48, l % 
- wykorzystywanie wiedzy w praktyce 40,4% 
Średni wynik sprawdzianu 21,6 pkt., co stanowi 54 %. 

Konkursy i zawody sportowe, w których uczestniczyli 
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uczniowie Szkoły Podstawowej w Uśniku w roku 
szkolnym 2010/2011. 

Konkursy szkolne: 

Szkolny Konkurs Matematyczny - 12 uczniów 
Szkolny Konkurs Ortograficzny - 16 uczniów 
Szkolny Konkurs Przyrodniczy - 8 uczniów 
Szkolny Konkurs Poetycki "WIOSNA" - 20 uczniów 
Szkolny Konkurs "O prawach dziecka" -15 uczniów 
Szkolny Konkurs Recytatorski "O złotą strofę uśmiechu" -
6 uczniów z klas I-lII oraz 15 uczniów z klas IV-VI 
Szkolny Konkurs "Brzechwa znany i lubiany" - 1 O uczniów 
Szkolny Konkurs Plastyczny "Zachowaj trzeźwy umysł" -
16 uczniów 
Szkolny Konkurs Literacki - "Sposób na życie bez 
nalogów" - 1 O uczniów 
Szkolny Konkurs Plastyczny - "Kartka Świąteczna" 
29uczniów 
Szkolny Konkurs Plastyczny "Kobieto bez Ciebie cóż wart 
byłby świat" - 15 uczniów 
Szkolny Turniej Sportowy o Puchar Dyrektora Szkoły 
Międzyszkolny Konkurs "Oj cieć Święty Jan Paweł" -
konkurs plastyczny - 23 uczniów 
Szkolny Konkurs o działalności Caritas - 8 uczniów 
Szkolny Konkurs o życiu i działalności Jana Pawła II -
"Wielki Polak naszych czasów" - 12 uczniów. 

Uczniowie naszej szkoły brali również udział w 
konkursach i zawodach sportowych na szczeblu gminnym, 
powiatowym i wojewódzkim. 

Konkursy na eta ie gminnym: 

Konkurs Recytatorski "O złota strofę uśmiechu" -
3 uczniów 
Konkurs o tematyce przeciwpożarowej "Powódź, pożar 
dniem czy nocą, straż przychodzi ci z pomocą" - 6 uczniów 
Zawody Sportowe - zgodnie z kalendarzem. 

Konkursy na etapie powiatowym: 

Konkurs Recytatorski "O złotą strofę uśmiechu" -
2 uczniów 
Konkurs "Zagrożenia w gospodarstwie rolnym" -
20 uczniów 
Powiatowy Konkurs Nasze Bezpieczeństwo - 6 uczniów 
Konkurs bezpiecznie na wsi - l O uczniów 
XI Podlaskie Igrzyska LA - 12 zawodników 
Trójbój Lekkoatletyczny - chłopcy II miejsce 
Piłka nożna - chłopcy II miejsce. 
Czwórbój lekkoatletyczny - III miejsce dziewczęta 

i I miejsce chłopcy 

Indywidualne biegi przełajowe . 

Konkursy na etapie wojewódzki:.:;m:.:;:'--________ .......J 

Trójbój lekkoatletyczny 

Indywidualne biegi przełajowe - 3 uczniów 

Konkursy Ogólno"polskie 

I 

Konkurs wiedzy O Janie Pawle II - 5 uczniów, w tym 
2 laureatów 

W roku szkolnym 20 l 0/20 11 zorganizowano w Szkole 
Podstawowej Uśniku 15 konkursów szkolnych. 
Różnorodna tematyka pozwoliła wielu uczniom wykazać 
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Się swoimi uzdolnieniami. Konkursy przygotowywali 
nauczyciele z naszej szkoły. Wykazali się twórczą 

inicjatywą w tym zakresie. Dzięki ich zaangażowaniu i 
pomysłom cieszyły się one dużym zainteresowaniem. 
Uczniowie biorący w nich udział pogłębiali swoją wiedzę 
w różnych dziedzinach. Mogli osiągać sukcesy i czerpać z 
nich radość. 

Uczniowie naszej szkoły brali również udział w 
konkursach i zawodach sportowych na szczeblu gminnym, 
powiatowym i wojewódzkim godnie reprezentując szkołę i 
odnosząc sukcesy. Szkoła nasza została sklasyfikowana na 
58 miejscu w Województwie Podlaskim. 

Wspó raca z instytucjami i stowarzyszeniami: 

W celu podnoszenia poziomu dydaktycznego 
realizowanych zajęć, stosowania nowych metod i form 
pracy szkoła podjęła współpracę z następującymi 

instytucjami i stowarzyszeniami: 

• Fundacja Nowe Media-zorganizowano i 

• 

• 

• 

przeprowadzono warsztaty dziennikarskie dla 
uczniów klas l V-VI: 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych - patronat nad organizacją 

konkursów o tematyce antyalkoholowej, 
patronat nad organizacją IV Festynu Szkolnego, 
Wyjazd dzieci do Łomży na spektakl o tematyce 
profilaktycznej, 

KRUS Oddział w Łomży - zorganizowanie i 
przeprowadzenie szkolenia uczniów z zakresu 
bhp pracy w gospodarstwie rolnym oraz 
przeprowadzenie konkursu plastycznego 
"Zagrożenia w gospodarstwie rolnym", 

Teatr Lalki i Aktora "Miś" z Białegostoku -
cykliczne organizowanie i wystawianie 
spektakli teatralnych na terenie szkoły , 
edukacja teatralna, 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 
Białymstoku - udział Szkoły Podstawowej w 
Uśniku w X Podlaskich Dniach Rodziny, 

Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży- udział 

szkoły w konkursach oraz organizowanych 
imprezach; 

fundacja R WE - udział szkoły w programie" 
Bezpieczna energia"; 

Stowarzyszenie "Dziecko niczyje"- udział 

szkoły w programie Dzień Bezpiecznego 
Internetu; 

Księgarnia 

organizacja 
czytelnicze; 

Taniej Książki Tuliszków-
kiermaszów książek, konkursy 

Udział szkoły w programach organizowanych przez 
instytgcje zewnętrzne 

Szkoła uczestniczyła w programach: 

"Szkoła marzeń" - indywidualizacja nauczania dla 
uczniów klas I-III. W ramach tego programy prowadzone 
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są zajęcia dla uczniów z młodszych klas w 3 grupach - dla 
dzieci z trudnościami matematycznymi, z trudnościami w 
nauce czytania i pisania oraz dla dzieci uzdolnionych -
zajęcia matematyczno-przyrodnicze. 

Program "Szklanka mleka" w ramach tego programu 
uczmowIe spożywali mleko UHT dofinansowane przez 
ARiMR 

Program "Owoce w szkole" prowadzony przez ARR, 
uczniowie bezpłatnie otrzymywali owoce 

Program "Klub Bezpiecznego Puchatka" - dotyczący 

bezpieczeństwa uczniów klasy I. 

Program ochrony jamy ustnej "Radosny uśmiech, 

radosna przyszłość" pod patronatem Colgate 

Program organizowany przez Fundację Dziecko Niczyje 
dotyczący bezpieczeństwa w internecie Dzień 

Bezpiecznego Internetu 

Projekt dla dzieci siedmioletnich - Bezpieczne energie 
RWE 

Remonty oraz inne działania mające na celu poprawę 
bazy dydaktycznej Szkoły Podstawowe' w Uśniku: 

W roku szkolnym 20 l 0/11 wykonano w szkole 
następujące zadania: 

remont sali lekcyjnej wykonali rodzice bezpłatnie, 

wykonanie chodnika z kostki brukowej 
sfinansowane przez Radę Rodziców, 

• remont sali gimnastycznej wykonany bezplatnie 
przez rodziców 

• zakup pomocy do wychowania fizycznego i plansz 
dydaktycznych do przyrody zakup 
radiomagnetofonu - sfinansowany przez Radę 

Rodziców 

• pozyskanie w ramach darowizny 110 książek do 
biblioteki szkolnej. 

Realizacja w/w działań była możliwa dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu Rady Rodziców oraz 
nauczycieli. Rodzice społecznie wyremontowali salę 

lekcyjną oraz salę gimnastyczną. Sfinansowali również 

wykonanie z kostki brukowej chodnika przed szkołą. 

Nauczyciele pracowali przy organizacji Festynu 
Szkolnego, a także kiermaszów książek. 

Podjęto działanie mające na celu rozwijanie uzdolnień 
uczniów. Pracujemy także z uczniami mającymi trudności 
w nauce w celu eliminowania tych trudności. Podjęliśmy 
także działania mające na celu rozwój i wsparcie dzieci 
niepełnosprawnych z naszej szkoły. 

Dzięki współpracy i ogromnemu zaangażowaniu całej 
społeczności szkolnej oraz organu prowadzącego udało 
nam się wykonać szereg przedsięwzięć dydaktycznych oraz 
wzbogacić bazę dydaktyczną naszej szkoły. Działania te 
miały na celu stworzenie właściwych warunków nauki dla 
przebywających tu dzieci. 

Dyrektorzy szkół 
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ZESTAWIENIE FINANSOWE INWESTYCJI 
ZREALIZOWANYCH/REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ ŚNIADOWO 

OD POCZĄTKU OBECNEJ KADENCJI RADY GMINY 

PRZY WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW POZABUDŻETOWYCH 

Nazwa zadania/ przedsięwzięcia, 
Wartość zadania 

Kwota Planowany termin realizacji! 
inwestyc.ii dofinansowania wykonania 

Przebudowa dróg gminnych w 
miejscowościach Sierzputy Zagajne, 

1.582.793 791.396 03.01 - 09.08.2011 r. 
Sierzputy Marki, Jemielite Wypychy, 
Stare Jemielite 
Zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu 
elektronicznego w ramach Programu 

43.268 38.941 04.05 - 19.05.2011 r. 
Indywidualizacji Procesu Nauczania 
i Wychowania uczniów klas i -III. 
Świadczenie usług edukacyjnych 
w ramach projektu "Szkoły Marzeń" 89.570 89.570 Rok szkolny 2011/2012 
w roku 2011 - 2012 
Usuwanie wyrobów zawierających 

135.503 
azbest z budynków na terenie gminy 118.629 20.06-31.10.2011 r. 
Śniadowo 
Zagospodarowanie Centrum 
miejscowości Śniadowo - działki nr 368.729 242.221 04.08.2011 - 10.07.2012 r. 
286/6, 688 i 286/3 
Zagospodarowanie terenu przy 
Świetlicy Wiejskiej w miejscowości 64.438 39.360 04.08.2011 - 10.07.2012 r. 
Stare Ratowo 
Projekt "Radosne Maluchy" zakup 
pomocy dydaktycznych i sprzętu 
elektronicznego dla punktów 106.838 96.154 03.10 -17.10.2011 r. 
przedszkolnych z terenu gminy 
Śniadowo 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno -
wypoczynkowego w miejscowości 342.771 190.621 04.11.2011 - 31.08.2012 r. 
Śniadowo 
Dostawa średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego z napędem 733.098 623.133 05.12.2011 - 30.06.2012 r. 
4x4 dla OSP Szczepankowo 

-Razem: 3.409.628 2.230.025 

Projekty nieinwestycyjne z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Projekt "Zacznijmy od Nowa" 49.843 
Projekt "Radosne Maluchy" 
prowadzenie punktów przedszkolnych 749.981 
na terenie gminy Śniadowo 

Razem: 799.824 
Łącznie: 4.209.452 

43.435 

659.983 

703.418 
2.933.443 

01.08.-31.12.2011 r. 

01.09.2011 - 31.07.2013 r. 

Sporządził: Jan Kurpiewski 
Śniadowo, dn. 15.12.2011 r. 
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RADOSNE MALUCHY 
~ ~ $** , 

Od l pażdziernika 2011 roku przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Śniadowie działa Punkt 
Przedszkolny utworzony w ramach projektu "Radosne 
Maluchy" współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Na zajęcia dydaktyczno-wychowawcze uczęszcza 
10 dzieci (4 dziewczynki i 6 chłopców) w wieku 3-4 
lat. Punkt czynny jest w godzinach od 7.00 do 16.00. 

I 

Sala, w której przebywają maluchy, jest 
kompleksowo wyposażona, przytulna i kolorowa. 
Utworzono też całkiem nowy plac zabaw, który daje 
możliwość prowadzenia ciekawych zajęć na świeżym 
powietrzu. 

12 

Dzieci realizują podstawę programową, dodatkowo 
korzystając z bezpłatnych zajęć logopedycznych, 
rytmicznych i języka angielskiego. 

Odbywają się rÓWlllez cykliczne spotkania 
rodziców z psychologiem. Maluchy chętnie bawią się 
i uczą poznawać otaczający świat w przyjaznej, miłej 
atmosferze. 

zsp 
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Bezpieczny, kolorowy plac zabaw jest ulubionym 
miejscem dzieci. Maluchy z radością korzystają 

z zestawów zabawowych: piaskownicy, huśtawek, 

spreżynowców, drabinki sportowej, karuzeli. 

13 

ANDRZEJKI ~ -- o 
{,,"-,,-,o! :. ;ł:9~M4"~*~;1f~rl~-::L'''' ;,'1' ~~lV~ .. ~ '-,- ~ ,-", ~/;rt'~'(-:': ".,_~"'. ~,A , 1 

30 listopada 2011 obchodziliśmy tradycyjne 
Andrzejki. Tajemniczości naszej uroczystości 
dodawała "czarownica". Zaczarowała całą salę 

różdżką wypowiadając czarodziejskie zaklęcie: 

"Hokus-pokus, czary-mary, niech się spełnią 

andrzejkowe czary". 

wspólnie z rodzicami uczestniczyły 

w zabawie integracyjnej. Na zakończenie spotkania 
andrzejkowego dzieci i rodziców zaproszono na słodki 
poczęstunek. zSP 
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Koncert 
DLA OJCZYZNY 

11 listopada 2011 roku mieliśmy przyjernnosc 
i zaszczyt podziwiać efekt finalny kilkutygodniowych 
przygotowywań mających na celu utworzenie 
wielopokoleniowego chóru, który wystąpił podczas 
Święta Niepodległości. 

14 

Spotkaliśmy się o godzinie 12.00 podczas mszy 
świętej w kościele parafialnym w Śniadowie, gdzie 
byliśmy świadkami wspaniałego występu. 

Nasza Gmina - Nr 5/45 - 2011 



o godzinie 14.00 rozpoczął się w parku Piknik 
Patriotyczny. Zgromadził tłumy ludzi - nie tylko 
mieszkańców naszej gminy. Nasi Artyści po raz 
kolejny przedstawili swoje umiejętności - nie tylko 
wokalne, ale i taneczne. 

15 

Podziwialiśmy stare motocykle, które pomimo 
kilkudziesięciu lat wyglądały, jakby dopiero zjechały 
z taśmy produkcyjnej . Szczęśliwcy mieli nawet okazję 
przejechać się jednym z takich cudeńek. 

Zachwycaliśmy się rzeźbami naszego lokalnego 
artysty. Byliśmy świadkami udzielania pomocy 
poszkodowanemu w wypadku motocyklowym oraz 
zatrzymania samochodu z podejrzanymi. Śmiałkowie 
korzystali z konnych przejażdżek. 

Bardzo ciekawą atrakcją, atrakcją dla ciała, była 

smaczna grochówka z kuchni polowej wprost z 
wielkiej chochli. Potrawa podniosła temperaturę tego 
pięknego, słonecznego, aczkolwiek chłodnego dnia. 

Rozstaliśmy się około godziny 18.00. 

W imieniu mieszkańców gminy Śniadowo dziękuję 
organizatorom i wszystkim zaangażowanym 

w przygotowanie tak wspaniałej imprezy. 
Tomasz Szeląg 

, 
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"KOCHANI! " 
- napisała do nas 

Pani JOANNA CORTES ... 

To kartka od śpiewaczki dla wszystkich, którzy brali 

udział w koncercie podczas obchodów Święta 

Niepodległości. Zapraszam do przeczytania! 

V edycj a akcj i GOK 
··Św. MIKOŁAJ 
- DZIECIOM GMINY ŚNIADOWO" 

W gminie Śniadowo, 6 grudnia, dzięki zapałowi 
wielu ludzi i hojności małych i większych 

przedsiębiorstw i firm, św. Mikołaj odwiedził 

i obdarował ponad 700 dzieci. Mikołaj jest jeden, ale 
widziany był w dwóch postaciach. Niezależnie, którego 
mikołaja zobaczyłeś, i tak miał dla ciebie prezent !!! 

16 

Podarunki dla naj młodszych w całości były 

sfinansowane przez sponsorów. W akcję organizowaną 

przez GOK Śniadowo zaangażowali się STRAŻACY, 
KS. PROBOSZCZ śniadowskiej parafii, oraz 
bezinteresowna grupa dzieci i młodzieży, która chciała 

sprawić radość swoim rówieśnikom. Akcję SWOIm 
patronatem objął Wójt Gminy Śniadowo. 

Św. Mikołaj ze swoją świtą: aniołami i diabłami (wśród 
których zakamuflowali się: dyrektor GOK wraz ze swoimi 
pracownikami) oraz strażakami jeździł bryczką 

i przygarniał napotkane na ulicach Śniadowa dzieci, 
a w dalsze zakątki gminy wędrował samochodem 
strażackim i spotykał się z naj młodszymi mieszkańcami 
w remizach strażackich w: Jemielite Wypychy, Stare 
Konopki, Koziki, Chomentowo, Ratowo Piotrowo, Szabły 
Młode, Wierzbowo, Szczepankowo, Stara Jakać, 

Jastrząbka Młoda, Stare Ratowo. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom: 
Głównym sponsorem naszej akcji jest firma, która chciała 

. zachować anonimowość. 

PPB "PREFBET" Śniadowo 

arolina Zieziula- Agent Ubez ieczeniowy PZU SA 

~;:;;:;:;;;~:;:;;;:.::::;;:;;;,~;::;;..,;:P:;i~e:k:ar:;nia Bolesław Pstrągowski 
PHU RAFl Przem~sław Kar iński 

Lecznica Zwierząt Mariusz Pogroszewski 

Zakład FQ'zjerski Elżbieta Szabłowska 
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AKADEMIA ROZWOJU 
• FILANTROPII W POLSCE 

, 
"Poda- dale-" W Sniadowie 

Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce, zaprosiła 

naszą bibliotekę do udziału w kolejnym działaniu 

realizowanym w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. 
Pozyskanie mikro grantu "Podaj dalej" dało możliwość 

naszej bibliotece, biorącej udział w programie jako 
Biblioteka Wiodąca, organizacji cyklu spotkań 

z przedstawicielami Bibliotek Partnerskich z Miastkowa, 
Przytuł i Wizny. 

Grant został przeznaczony na pokrycie kosztów szkoleń 
i warsztatów, podczas których dzieliliśmy się z naszymi 
koleżankami wiedzą dotyczącą pracy w bibliotece oraz 
zagadnień przydatnych dla bibliotekarzy. 

We wrześniu odbyło się pierwsze spotkanie, którego 
tematem było "Aktywna Biblioteka wymiana 
doświadczeń", które przybliżyło nam i naszym koleżankom 
interesujące pomysły na promocję biblioteki. 

Na drugim spotkaniu, w październiku rozmawialiśmy 
o "Bibliotece mIeJscu przyjaznym dla dzieci 
i młodzieży" . Nasza Biblioteka zaprezentowała własne, 

sprawdzone metody pracy z dziećmi. 

"Tworzenie elektronicznych baz danych - MAK +" było 
tematem trzeciego, listopadowego spotkania. Mieliśmy 

wtedy możliwość porozmawiania o problemach 
związanych z wprowadzaniem książek do katalogu 
elektronicznego. 

Na czwartym spotkaniu przetestowaliśmy możliwości 
Skypa jako nowoczesnej formy komunikacji. 

17 

Od 25 listopada do 9 grudnia w naszych bibliotekach 
dzieci poznawały bohaterów książkowych. Na spotkania 
przychodziły ze swoimi pluszowymi przyjaciółmi. Była 

fajna zabawa, konkurencje zręcznościowe i słodkie 

niespodzianki. 

Z O{azji Świąt (Bożego !Naroazenia 
wszystkjm naszym - o6ecnym i przyszEym 
czyteCni{om - życzymy paclinącycli clioine~ 
suto zastawionycli stołów i a6y w ten gruaniowy 
wieczór anioły zaeościEy pośród nas. 
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, 
NASZDZIEN 

, 
NIEPODLEGŁOSCI 

Trudno zliczyć, ile osób było zaangażowanych 
w obchody Święta Niepodległości wŚniadowie ... 
Wspólnymi siłami pokazaliśmy wszystkim 
Polakom, jak można pięknie świętować i jakim 
można być patriotą dając OJCZYŹNIE swoje 
talenty, umiejętności czy pasje ... 

W imieniu Wójta Gminy Śniadowo oraz własnym 

Pani Joannie Cortes za przeprowadzenie 
warsztatów wokalnych przygotowanie 
trzypokoleniowego chóru do występu podczas 
Święta Niepodległości oraz za wspaniały występ 
i wspólne z nami świętowanie! 

STRAŻAKOM OSP Śniadowo: Grześkowi, 
Marcinowi, Krzyśkowi, Adamowi za 
przetransportowanie motocykl i, za ugotowanie 
pysznej grochówki - przez całą noc! Także: drugiemu 
Grześkowi, Darkowi i Pawłowi za pokaz 
ratownictwa medycznego, poczęstunek z kuchni 
polowej oraz całe zabezpieczenie imprezy. Bardzo się 
napracowaliście! 

Panu Adamowi Sa gało i chórowi parafialnemu 
za poświęcenie wolnego czasu i swoich umiejętności 
przez wiele godzin prób, by uczcić ten wyjątkowy 
dzień! 

Pani Iwonie Kropiewnickiej i występującym 

uczniom naszej szkoły podstawowej: Justynie, 
Kasi, Zuzi, Kamili, Agatce, Kamilowi i Jego 
siostrze Kasi, Ani. 
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Panu Robertowi Kozikowskiemu i młodzieży 

gimnazjalnej: Ewelinie, Emilce, Agnieszce, Oli, 
Laurze, Kasi, Justynie. 

Dziewczętom z zespołu "GOK-owskiego": 
Sylwii, Ani i Martynie. 

Młodym ludziom, którzy pomagali przygotować 
motocykle do wystawy: Dorotce, Ani, Justynie, 
Piotrkowi, Gosi i Kamilowi. 

Panu Łukaszowi Sienickiemu za niezwykłe 

aranżacje muzyczne i nagłośnienie. 

ŁOMŻYŃSKIEJ JEDNOSTCE STRZELECKIEJ 
za pomoc w organizacji wystawy starych motocykli, 
przygotowanie imprezy na Rynku w Śniadowie oraz 
pokaz zatrzymania samochodu z podejrzanymi. 

Panu Leśniczemu Bogusławowi Zieziuli 
pasjonatowi starych motocykli za udostępnienie 

motocykli i uczestnictwo w wystawie. 

Gminnej Komisji ds. Proftlaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
za wsparcie finansowe warsztatów wokalnych. 

Panu Bogdanowi Zaborszczykowi, Januszowi 
Rusieckiemu i anonimowym miłośnikom starych 
motocykli, którzy do nas przyjechali z Warszawy, 
Białegostoku, Bielska Podlaskiego i Zambrowa. 

Pani krawcowej - T. Tyszka - za uszycie wstęg do 
pokazu tanecznego 

Firmie "RELAX" - za upieczenie pysznych ciast 
na uroczystość dla wszystkich pracujących przy 
orgamzaCji imprezy. 

Ks. Proboszczowi naszej parafii za współpracę 
i pomoc - zawsze, kiedy byliśmy w potrzebie! 

Za pokaz tańca ze wstęgami - Kasi, Agatce, Zuzi i 
Kamili. 

Za wystawę swoich dzieł - rzeźbiarzowi Panu 
Kazimierzowi Krupińskiemu . 

Oraz Panu Edwardowi za udostępnienie 

śniadowskiego herbu! 

Wszystkim Państwu, którzy byli z nami 
i uczynili to świętowanie wspólnym dobrem!!! 

Gabriela Piszczatowska 
dyrektor GOK wŚniadowie 
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Alina i Józef Jastrzębscy 
Śniadowo 

Jadwiga i.Wacław C~ojnowscy Marianna i Stanisław Dąbrowscy 
Osobne 

Barbara i Jan Jastrzębscy 
Truszki 

Teresa i Edward Janiak 
Wszerzecz-Kolonia 

Irena i Marian Jastrzębscy 
Stara Jakać 



Szanowni Jubilaci! 
50 lat już minęło od chwil, kiedy połączyliście Państwo swój los, kiedy wiedzeni uczuciem i wzajemną ufnością 

powiedzieliście sobie słowo "tak" i włożyliście obrqczki. J akże wielka była to ufność, skoro przysięgi tej dotrzymaliście do dnia 
dzisiejszego.W ciqgu tych 50 lat były zapewne chwile dobre, radosne i piękne, ale też nie brakowało wyrzeczeń, smutków 
iciężkich doświadczeń. 

Mimo różnych przeciwności losu wytrwaliście razem. Możliwe to było tylko dlatego, że darzyliście się wzajemnym uczuciem 
iposzanowaniem. Wasze życie stanowi wzór i inspirację dla tych, którzy wybrali lub też wybiorq wspólnotę małżeńskq. Tym 
bardziej, że w obecnych czasach przysięga małżeńska jest postrzegana zbyt swobodnie 

W dniu dzisiejszym zostaliście Państwo odznaczeni Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanym przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Medal ten jest potwierdzeniem, że wybrana przed laty przez Państwa droga była 
słuszna, a Wasz duży wkład pracy i serdecznych uczuć w dobre wychowanie Waszych dzieci spotkał się z uznaniem. 

Jednq z najważniejszych wartości, która stanowi źródło duchowej siły społeczeństwa, jest rodzina. Państwo Polskie 
przykłada wielkq wagę do tej wartości. Wasze starania, by stale umacniać zawarty przed laty zwiqzek zasługujq na najwyższy 
szacunek. Przez te wszystkie lata daliście bardzo dużo rodzinie, sqsiadom, lokalnemu społeczeństwu i Państwu Polskiemu. 
Drodzy Jubilaci! W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej, Rady Gminy Śniadowo oraz swoim własnym składam Państwu serdeczne 
gratulacje. 

Moje przemówienie nie byłoby pełne, gdybym w tak ważnym dniu nie złożył Państwu życzeń na przyszłość. Proszę przyjqć 
życzenia długich i pogodnych lat życia w jak najlepszym zdrowiu, zrealizowania wszystkich zamierzeń i planów oraz dużo 
szczęścia. 
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